МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

ОКПО 00790568, ОГРН 115902000243, ИНН/КПП 9107004974/910701001
296534, Российская Федерация, Республика Крым, Сакский район, село Зерновое, улица Школьная, дом 1,

телефон (36563) 9-99-74, е-mail: school_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru     сетевой адрес: https://zernovskaya.krymschool.ru

П Р И К А З

от 25   августа     2023 г  .                                                                                                   № 224
с. Зерновое

О создании Совета по питанию обучающихся
МБОУ «Зерновская средняя школа»
на 2023/2024 учебный год

С  целью  обеспечения  безопасности  и  повышения  качества  питания
обучающихся  МБОУ «Зерновская средняя школа» в 2023/2024 учебном  году

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Создать Совет по питанию обучающихся в МБОУ «Зерновская средняя
школа» на 2023/2024 учебный год и организовать его работу.

2.  Утвердить состав Совета по питанию обучающихся в МБОУ «Зерновская
средняя школа» на 2023/2024 учебный год (приложение 1).

3.  Утвердить  план  работы  Совета  по  питанию  обучающихся  в  МБОУ
«Зерновская средняя школа» на 2023/2024 учебный год (приложение 2).

4. Совету по питанию:
4.1.  В  своей  работе  руководствоваться  Положением  о  Совете  по  питанию

обучающихся МБОУ «Зерновская средняя школа».
4.2. Заседания Совета по питанию проводить не реже одного раза в квартал с

составлением актов проверки организации питания.
5.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возлагаю  на  Костенко  Е.Н.,

заместителя директора по УВР.

Директор школы                                                                                             С.В. Кулинич

С приказом ознакомлены: _______ А.Н. Алексеенко «___»__________2023 г.
_______ А.М. Будулак «___»__________2023 г.
_______ Н.И. Кондрашкина «___»__________2023 г.
_______ В.Д. Косова «___»__________2023 г.
_______ Е.Н. Костенко «___»__________2023 г.

https://zernovskaya.krymschool.ru/
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3Aschool_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru

                                                                                                            Приложение 1 к приказу
                                                                                                            МБОУ «Зерновская средняя школа»
                                                                                                            от 25.08.2023 г. № 224

СОСТАВ
Совета по питанию обучающихся

МБОУ «Зерновская средняя школа»
на 2023/2024 учебный год

Председатель – Костенко Е.Н., заместитель директора по УВР

Секретарь – Матвейчук Ю.Ю.

Члены совета:

1. Кондрашкина Н.И., учитель;
2. Будулак А.М., учитель, председатель родительского комитета;
3. Косова В.Д., медицинская сестра;
4. Алексеенко А.Н., повар;
5. Наливайко Богдан, обучающийся 11 класса.

https://zernovskaya.krymschool.ru/
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3Aschool_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru

                                                                                                            Приложение 2 к приказу
                                                                                                            МБОУ «Зерновская средняя школа»
                                                                                                            от 25.08.2023 г. № 224

ПЛАН РАБОТЫ
Совета по питанию обучающихся

МБОУ «Зерновская средняя школа» на 2023/2024 учебный год

№ Наименование мероприятия Дата Ответственные
1. Обновить информационный стенд для

обучающихся и родителей «Организация
питания»

август Костенко Е.Н., заместитель
директора по УВР

2. Систематически проводить заседания
Совета по питанию обучающихся
(ежеквартально)

1 раз в
квартал

Костенко Е.Н., заместитель
директора по УВР

3. Заслушивать вопросы о выполнении
натуральных норм, по контролю за
организацией питания, по проверке
столовой на заседаниях Совета по
питанию обучающихся.

1 раз в
квартал

Совет по питанию обучающихся

4. Контроль за соблюдением 2-х недельного
меню

еженедельн
о

Костенко Е.Н., заместитель
директора по УВР

5. Проводить рейды по проверке санитарного
состояния обеденного зала, кухни, мойки

1 раз в
месяц

Совет по питанию обучающихся

6. Организовать лекторий для родителей о
полноценном питании детей и подростков
«Правильное питание – это здоровье
ребенка»

Февраль –
май

Классные руководители 1-9, 11
классов

7. Заслушать отчет о работе Совета по
питанию обучающихся на общешкольном
родительском собрании

Согласно
плана

Костенко Е.Н., заместитель
директора по УВР

Директор школы                                                                                                       С.В. Кулинич

https://zernovskaya.krymschool.ru/
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3Aschool_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-04T00:18:03+0500